Universidade Federal do Paraná - UFPR
Universidade Aberta do Brasil - UAB/CAPES
Coordenadoria de Integração de Políticas de

Educação a Distância
CIPEAD/PROGRAD/UFPR

Setor de Educação

EDITAL  08/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTORES CURSO DE PEDAGOGIA – EaD –
EDITAL 25/2020

DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Julgadora do processo seletivo de Tutor Intérprete de Libras, para atuar

na disciplina de Introdução à Comunicação em Língua Brasileira de Sinais (Libras):

teoria e prática (Código EDP085) para o curso de Licenciatura em Pedagogia - EaD,

Turma 2021, torna público o deferimento e indeferimento das inscrições dos

seguintes candidatos para o Processo Seletivo mencionado:

Nome  Situação

1. Rhaul de Lemos Santos DEFERIDA

2. Aldemar Balbino da Costa DEFERIDA

3. Carlos Alberto Franco DEFERIDA

* Os candidatos deverão obrigatoriamente apresentar, na etapa de entrevista,

documentos comprobatórios dos itens 1 e 2 do Edital 25/2020.

O cronograma das entrevistas será divulgado por edital no dia 12/04/2021,

no site da CIPEAD: http://www.cipead.ufpr.br.

Curitiba, 22 de fevereiro de 2021.

Prof.ª Drª. Samara Mendes
Pela Comissão Julgadora